日期：2019/01/10

主旨：代子公司元大銀行公告依國際會計準則第 36號認列商譽減損

內容：

1.事實發生日:2019/01/10

2.公司名稱:元大商業銀行股份有限公司

3.與公司關係(請輸入本公司或子公司):子公司

4.相互持股比例:100%

5.發生緣由:元大銀行依國際會計準則第 36號「資產減損」，對帳列商譽進行

減損測試，減損金額為新台幣 1,437,309仟元。

6.因應措施:不適用

7.其他應敘明事項:

(1)上開帳列商譽係因元大銀行併購慶豐暨大眾銀行所產生。

(2)元大銀行上開併購案仍具綜效，就銀行整體而言，合計可回收金額雖仍

大於所有五個現金產生單位帳面價值，惟根據會計原則嚴格執行商譽減

損評估後，僅個人金融現金產生單位產生部分商譽減損。

(3)本次僅就帳列商譽認列資產減損損失，不涉及現金流量，對公司營運資

金無影響。

(4)該減損金額帳入民國 107年度財務報表。